[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	 01
	»
	  октября  2018 г.

	№ 167-п

	п. Карымкары

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Карымкары от 09.03.2017 г. № 37-п «О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Карымкары, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
В целях приведения нормативного правового акта сельского поселения Карымкары в соответствие с Федеральным законом от 03.07.2018 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:
       1. Внести в постановление администрации сельского поселения Карымкары от 09.03.2017 г. № 37-п «О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Карымкары следующие изменения:
1.1. пункт 1.4. части 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Запрещается продажа муниципального имущества, включенного в перечень, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39_3 Земельного кодекса Российской Федерации. В отношении указанного имущества запрещаются также переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности, передача третьим лицам прав и обязанностей по договорам аренды такого имущества (перенаем), передача в субаренду, за исключением предоставления такого имущества в субаренду субъектам малого и среднего предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и в случае, если в субаренду предоставляется имущество, предусмотренное пунктом 14 части 1 статьи 17_1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ "О защите конкуренции".".

2 . Обнародовать  постановление на официальном сайте сельского поселения Карымкары в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава
сельского поселения Карымкары
	                             Ф.Н. Семенов

Согласовано:
Главный специалист по общим   и юридическим вопросам

                администрации сельского поселения Карымкары
                             Н.А. Фарносова

Подготовил:
Фарносова Н.А.
тел.:  2-31-18
PAGE